МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ»

Приказ

о создании школьного спортивного клуба

10.06.2021 №157

В целях вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом,

формирование у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ ИРМО «Усть-Кудинская СОШ» структурное подразделение школьный

спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры

Озолс Ирину Александровну.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Проничкиной Анне Геннадьевне совместно с

руководителем Озолс Ириной Александровной:

- организовать работу школьного спортивного клуба по нескольким направлениям (легкая

атлетика, волейбол, баскетбол, футбол, теннис, хапкидо, вольная борьба, военно-спортивное

направление);

- избрать Совет спортивного клуба из школьников и педагогов;

- составить план работы школьного спортивного клуба;

- составить расписание работы секций и групп школьного спортивного клуба;

- составить график спортивных мероприятий на год.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор                                         Г.Г. Чеснокова